РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БИРИЛЮССКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации района от 22.07.2020

№302  «О создании приемной эвакуационной комиссии Бирилюсского района»

В целях организации и своевременного проведения эвакуационных

мероприятий, защиты населения, материальных и культурных ценностей на

территории Бирилюсского района, в соответствии с Федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 №2056 «О порядке

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные

районы», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения   о гражданской

обороне в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от

11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны в Красноярском крае», руководствуясь статьями 27, 33,

48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации района от 22.07.2020 № 302

«О создании приемной эвакуационной комиссии Бирилюсского района»

следующие изменения:

           - приложение №1  читать в новой редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению;

           - приложение №4  читать в новой редакции согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам сельсоветов Бирилюсского района, где созданы

приемные эвакуационные пункты, обеспечить их деятельность в соответствии с

действующим законодательством  РФ.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района А.И. Желонкина.

         4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической газете

«Новый путь».

 И.п. главы района                                                                        А.И. Желонкин

28.11.2024         с. Новобирилюссы                                  № 557

Приложение  №1

к постановлению

администрации района

от 28.11.2024  № 557

Состав приемной эвакуационной комиссии Бирилюсского района

Должность по ГО Ф.И.О Занимаемая

должность

Рабочий

телефон

Домашний

телефон,

сотовый

Председатель

эвакокомиссии

Желонкин

Антон Игоревич

Первый заместитель

Главы района

8 (39150)

2-12-33

8963262151

5

Заместитель

председателя

Сивакова Елена

Константиновна

Заместитель главы

района по

социальной сфере

8 (39150)

2-13-34

8-913-514-

91-72

Секретарь

комиссии

Гредюшко

Ксения

Ивановна

Главный специалист

отдела культуры,

молодежной

политики и спорта

администрации

Бирилюсского района

8 (39150)

2-11-30

8950997268

0

Члены комиссии

 Потапов Андрей

Петрович

Начальник ОП  МО

МВД России

«Большеулуйское»

(руководитель

группы

общественного

порядка), (по

согласованию)

8 (39150)

2-10-55

8950437564

4

 Голубева Ирина

Витальевна

И.о. начальника

управления

образования

администрации

района (руководитель

группы приема и

организации

размещения

эваконаселения,

материальных и

культурных

ценностей)

8 (39150)

2-14-87

8923360110

3

 Ткачев Сергей

Павлович

Старший помощник

военкома по учету и

комплектованию

мобилизационными

людскими  и

транспортными

ресурсами Военного

комиссариата

8 (39150)

2-11-62

8983154127

5

Бирилюсского района

Красноярского края.

(по согласованию)

 Абдрашитова

Алена

Владимировна

Директор МБУК

«Районный дом

культуры»

Бирилюсского района

8 (39150)

2-10-69

 Бардышев

Сергей

Андреевич

Директор КГБУ СО

КЦСОН

«Бирилюсский»

(руководитель

группы учета

эваконаселения,

материальных и

культурных

ценностей), (по

согласованию)

8 (39150)

2-10-59

8902978644

1

 Смолов

Александр

Владимирович

Директор ООО

«Магистраль»

(руководитель

группы

транспортного

обеспечения)

8 (39150)

2-19-45

8991439049

5

 Попов Давид

Александрович

Главный врач КГБУЗ

«Бирилюсская РБ»

(по согласованию)

8 (39150)

2-18-45

8965909101

1

 Щекин

Владимир

Иванович

Главный специалист

по делам ГО, ЧС и

безопасности

администрации

Бирилюсского района

(руководитель

группы

первоочередного

обеспечения)

8 (39150)

2-12-73

8913040908

6

Приложение  №2

к постановлению

администрации района

от 28.11.2024  № 557

                                             Список руководителей

 приемных эвакуационных пунктов Бирилюсского района

№

п.п.
Должность по

ГО
Ф.И.О. Занимаемая

должность по

месту работы

Рабочий
тел.

Домашний

адрес, телефон

1 Начальник

ПЭП № 1
Овчинников

Алексей Сергеевич
Глава

Новобирилюского

сельсовета

8-(39150) 2-26-04 8-913-514-89-23

2 Начальник

ПЭП № 2
Садыков

Минхабир

Исмагилович

Глава

Арефьевского

сельсовета

8-(39150) 37-3-45 89131753724

3 Начальник

ПЭП № 3
Маягачев Сергей

Алексеевич
Глава Орловского

сельсовета
8-(39150) 3-13-43 89080140658

4 Начальник

ПЭП № 4
Мироненко

Александр

Васильевич

Глава Полевского

сельсовета
8(39150) 2-17-05

89039217480

5 Начальник

ПЭП № 5
Диняев

Александр

Рустамович

Глава

Рассветовского

сельсовета

 89039591469

6 Начальник

ПЭП № 6
Арапова Наталья

Петровна
Глава

Суриковского

сельсовета

 89620712132

7 Начальник

ПЭП № 7
Протасова Оксана

Владимировна
Глава

Маталасского

сельсовета

 8 965 892 1870